

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES-NIT 899999118-1 VIGENCIA 2.013

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						GASTOS GENERALES							
						ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS							
						MATERIALES Y SUMINISTROS			263.997.146				
A	2	0	4	4	1	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES							
						GASOLINA MOTOR	1	2		2400	GLNES	8.333	20.000.000
						SUBTOTAL							20.000.000
A	2	0	4	4	2	DOTACIONES							
						UNIFORMES PARA CABALLEROS - CHAQUETA Y PANTALON	1	3		87	UNIDAD	148.828	12.948.036
						UNIFORMES PARA SECRETARIAS	1	3		116	UNIDAD	151.960	17.627.360
						ZAPATOS PARA DAMA	1	3		116	UNIDAD	72.439	8.402.868
						ZAPATOS PARA CABALLERO	1	3		87	UNIDAD	62.886	5.471.075
						UNIFORMES PARA PERSONAL DE MANTENIMIENTO	1	3		36	UNIDAD	90.480	3.257.280
						BOTAS EN CUERO, SUELA DE CAUCHO	1	3		36	UNIDAD	41.500	1.494.006
						BATAS EN DACRON - ARCHIVO				10	UNIDAD	31.564	315.636
						SUBTOTAL							49.516.261
A	2	0	4	4	15	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO							
						TONER PARA IMPRESORA LASERT JET REF. HP 126A (NEGRA)	2	2		24	UND	200.000	4.800.000
						CILINDRO IMPRESO, MULTIFUNCI. FAX BROTHER REF. DR420 NEGRO	2	2		3	UND	255.200	765.600
						TONER IMPRESORA MULTIFUNCI. FAX BROTHER REF. TN450 NEGRO				10	UND	172.840	1.728.400
						TONER PARA IMPRESORA KYOCERA REF: TK-562K,NEGRO	2	2		18	UND	184.000	3.312.000
						TONER PARA IMPRESORA KYOCERA REF: TK-562C	2	2		3	UND	264.000	792.000
						TONER PARA IMPRESORA KYOCERA REF: TK-562M	2	2		3	UND	264.000	792.000
						TONER PARA IMPRESORA KYOCERA REF: TK-562Y	2	2		3	UND	264.000	792.000
						TONER PARA IMPRESORA LASERT JET REF. HP M4555 MFP(CE503A)	2	2		10	UND	568.750	5.687.500
						TONER PARA IMPRESORA H.P. REF: CC-364	2	2		21	UND	383.493	8.053.353
						TONER IMPRESORA XEROX LASER REF: 113R00712	2	2		12	UND	664.722	7.976.666
						TONER PARA IMPRESORA H.P. REF. Q-2612-A	2	2		100	UND	159.789	15.978.897
						TONER PARA IMPRESORA H.P. REF. Q-5942-X NEGRA ORIGINAL	2	2		65	UND	621.637	40.406.405
						TONER PARA IMPRESORA HP LJ1P CB 436A	2	2		42	UND	167.948	7.053.833
						TONER PARA IMPRESORA HP Q2613A NEGRO	2	2		9	UND	159.000	1.431.000
						TONER IMPRESORA KYOCERA TK 437 NEGRA	2	2		30	UND	140.066	4.201.970
						TONER PARA IMPRESORA H.P. REF. Q-1338-A	2	2		30	UND	369.894	11.096.835
						CINTA PARA IMPRESORA TERMICA ZEBRA 110MM. X 80 MTRS.	2	2		700	ROL	16.319	11.423.216
						CINTA PARA MICROFILME 16MM X 100" TYPE A (Según Muestra)	2	2		1	ROL	980.000	980.000
						COLBON PARA PAPEL	2	2		8	GAL	32.774	262.192

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES-NIT 899999118-1 VIGENCIA 2.013

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						TINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA H.P. C-6578D COLOR	2	2		6	UND	78.215	469.291
						TINTA PARA SELLOS COLOR NEGRO	2	2		10	UND	976	9.760
						SOBRES BLANCOS TAMAÑO OFICIO CON VENTANILLA	2	2		15000	UND	54	811.200
						C.D. R	2	2		250	UND	1.088	271.980
						CARPETAS CELUGUIA OFICIO	2	2		3000	UND	136	407.940
						CARTULINAS BRISTOL TAMAÑO OFICIO	2	2		2000	UND	68	136.000
						CINTA PARA IMPRESORA ELTRON TLP 2742	2	2		1	UND	18.355	18.355
						COSEDORA ELECTRICA	2	2		1	UND	231.873	231.873
						COSEDORA-GRAPADORA	2	2		12	UND	9.411	112.926
						ESFEROS NEGROS	2	2		152	UND	407	61.888
						FOLDERS CELUGIAS COLGANTES AZUL OFICIO	2	2		3000	UND	517	1.550.280
						GANCHOS CLIPS NO. 2	2	2		45	CJA	388	17.440
						GANCHOS PARA COSEDORA STANDAR	2	2		80	CJA	1.659	132.727
						GANCHOS PLASTICOS PARA LEGAJAR (CAJA X 20 JUEGOS)	2	2		400	PAQ	2.888	1.155.360
						HUMEDECEDORES PLASTICOS	2	2		20	UND	3.808	76.155
						LAPICES NEGROS	2	2		400	UND	721	288.392
						LIBROS RAYADOS DE 200 FOLIOS REF. 100-0K	2	2		8	UND	14.167	113.340
						MARCADOR BORRABLE PARA ACRILICO	2	2		20	UND	955	19.093
						MARCADORES INDUSTRIALES COLORES SURTIDOS	2	2		20	UND	694	13.871
						MOUSE DE 2 BOTONES USB	2	2		5	UND	10.743	53.716
						MOUSE DOS BOTONES PS2	2	2		5	UND	8.975	44.877
						PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 75 GRAMOS X 500 HOJAS	2	2		600	RSM	9.155	5.493.000
						PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 75 GRAMOS X 500 HOJAS	2	2		800	RSM	9.587	7.669.872
						PAPEL PARA TELEFAX DE 2.16 X 30 METROS	2	2		220	ROL	2.992	658.194
						ROLLO REFERENCIA, DT100K TERMICO 80X60 CORE 1"	2	2		100	ROL	7.655	765.500
						RESALTADORES DE COLORES SURTIDOS	2	2		20	UND	789	15.775
						ROTULOS IMPRESORA ELTRON REF: 2742	2	2		1	ROL	150.046	150.046
						ROTULOS O ETIQUETAS REGISTRO CORRESP.BLANCO MATE X 1.500	2	2		650	ROL	23.798	15.468.934
						SACAGANCHOS PARA GRAPAS NO. 10 ELABORADO EN METAL	2	2		32	UND	1.020	32.638
						TECLADO CONVENCIONAL PS2	2	2		5	UND	12.919	64.596
						TECLADO CONVENCIONAL USB	2	2		5	UND	14.143	70.715
						CORRECTOR LIQUIDO	2	2		4	UND	1.567	6.268
						COSEDORA ESTANDAR	2	2		15	CJA	9.450	141.755
						GANCHOS PARA COSEDORA SEMI-INDUSTIAL	2	2		11	UND	4.446	48.909
						GUANTES USO MEDICO - ODONTOLOGO DE NITRILO	2	2		10	CJA	54.134	541.337
						PERFORADORA ESTANDAR	2	2		15	UND	13.920	208.800
						PILAS TRIPLE AAA.DE 1.5V.	2	2		50	PAR	4.060	203.000
						SUBTOTAL							165.069.670

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES-NIT 899999118-1 VIGENCIA 2.013

CTA	SUB CTA	OBL PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
A	2	0	4	4	9	MATERIALES PARA CONSTRUCCION							
						TUBOS T12 X 48W	1	3		100	UNIDAD	7.000	700.000,00
						TUBOS T12 X 40W	1	3		100	UNIDAD	5.000	500.000,00
						TUBOS T5 X 32 W	1	3		30	UNIDAD	5.000	150.000,00
						TUBOS FLUORESCENTES 32 WATIOS T8 LUZ BLANCA	1	3		200	UNIDAD	3.200	640.000,00
						TUBOS T8 17 WATIOS P01424 LUZ BLANCA	1	3		300	UNIDAD	3.100	930.000,00
						BOMBILLOS HALOGENOS 12V 50 WATIOS	1	3		30	UNIDAD	4.000	120.000,00
						BOMBILLOS AHORR. 25 WATIOS ROSCA CORRIENTE CORTOS	1	3		100	UNIDAD	10.500	1.050.000,00
						BOMBILLOS INCANDESCENTES 110 VOLTIOS 60 W	1	3		50	UNIDAD	1.000	50.000,00
						SOCKES SLIM LINE	1	3		20	JUEGOS	350	7.000,00
						BALASTO DE 4X17 W ELECTRONICO MULTIVOLTAJE	1	3		15	UNIDAD	30.000	450.000,00
						BALASTO DE 2X32 W ELECTRONICO MULTIVOLTAJE	1	3		15	UNIDAD	27.000	405.000,00
						BALASTO DE 2X48 W ELECTRONICO MULTIVOLTAJE	1	3		30	UNIDAD	22.000	660.000,00
						TOMA CORRIENTE DOBLE POLO A TIERRA EMPOTRAR CON TAPAS	1	3		40	UNIDAD	2.675	107.000,00
						TOMA CORRIENTE DOBLE POLO A TIERRA SOBREPONER	1	3		20	UNIDAD	3.100	62.000,00
						INTERRUPTORES DOBLE DE EMPOTRAR	1	3		6	UNIDAD	4.500	27.000,00
						TOMA CORRIENTE DE CAUCHO MONOFASICA CON POLO A TIERRA	1	3		20	UNIDAD	6.100	122.000,00
						CLAVIJAS DE CAUCHO CON POLO A TIERRA	1	3		20	UNIDAD	3.000	60.000,00
						CINTA AUTOFUNDENTE	1	3		5	UNIDAD	23.000	115.000,00
						CINTA AISLANTE 3M-33	1	3		20	UNIDAD	12.500	250.000,00
						CAJAS DEXON	1	3		20	UNIDAD	1.900	38.000,00
						CABLE PLANO PARA EXTENCION TELEFONICA	1	3		200	METROS	400	80.000,00
						PILAS AAA 1.5 VOLTIOS	1	3		25	UNIDADES	2.300	57.500,00
						PILAS AA 1.5 VOLTIOS	1	3		50	UNIDADES	1.500	75.000,00
						PINTURA AMARILLA DEMARCACION	1	3		10	GALONES	70.000	700.000,00
						INTERVINILO BLANCO TIPO 1	1	3		10	CUNETES	215.000	2.150.000,00
						CASEINA BLANCA	1	3		10	CUNETES	145.000	1.450.000,00
						NEGRO MATE	1	3		5	GALONES	50.000	250.000,00
						ESMALTE NEGRO	1	3		20	GALONES	50.000	1.000.000,00
						ESMALTE BLANCO	1	3		20	GALONES	50.000	1.000.000,00
						ESTOPA	1	3		2	BULTOS	45.000	90.000,00
						COLBON PARA MADERA	1	3		10	GALONES	45.000	450.000,00
						HOJAS DE SEGUETA	1	3		100	UNIDAD	2.500	250.000,00
						ABRASADERAS DIFERENTES PULGADAS	1	3		300	UNIDAD	500	150.000,00
						TEFLON INDUSTRIAL	1	3		50	UNIDAD	6.000	300.000,00
						RUEDA FIJA 6" PARA CARRO TRANSPORTE	1	3		3	PARES	35.000	105.000,00

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES-NIT 899999118-1 VIGENCIA 2.013

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						RUEDA 6" CON BASE GIRATORIA PARA CARRO TRANSPORTE	1	3		3	PARES	38.000	114.000,00
						BROCAS PARA TALADRO ROTO MARTILLO	1	3		2	JUEGOS	285.000	570.000,00
						LIJA EN SECO	1	3		100	PLIEGO	1.250	125.000,00
						PLATINA HIERRO DE 1/8 X1/2 X 6 METROS	1	3		20	UNIDAD	8.700	174.000,00
						TUBO DE AGUAS NEGRAS DIAMETRO 2" X 6 METROS	1	3		4	UNIDAD	53.000	212.000,00
						CHAZOS 3/8 X 2"	1	3		100	UNIDAD	450	45.000,00
						BROCA PARA HIERRO 3/8	1	3		4	UNIDAD	2.500	10.000,00
						BROCA PARA METAL 3/8 PARA TALADRO MANDRIL ESPIGO	1	3		6	UNIDAD	3.800	22.800,00
						PLATINA DE 1/4 X 3" X 6 METROS	1	3		2	UNIDADES	28.000	56.000,00
						CUCHILLA PARA PLANEADORA DE 35	1	3		1	JUEGO	50.000	50.000,00
						CINTA PARA SIN FIN DE 1/2	1	3		1	ROLLO	68.500	68.500,00
						CINTA PARA SIN FIN DE 1/4	1	3		1	ROLLO	67.200	67.200,00
						CUCHILLA PARA CEPILLO N° 4	1	3		1	UNIDAD	48.000	48.000,00
						CUCHILLA PARA CEPILLO DE VUELTA PLANO	1	3		1	UNIDAD	63.800	63.800,00
						CUCHILLA PARA CEPILLO DE VUELTA CURVO	1	3		1	UNIDAD	67.200	67.200,00
						LIJA PARA MADERA PARA MAQUINA 80	1	3		1	ROLLO	43.500	43.500,00
						LIJA PARA MADERA PARA MAQUINA 100	1	3		1	ROLLO	43.500	43.500,00
						PUNTA DIAMANTE PARA CORTA VIDRIOS	1	3		1	UNIDAD	18.200	18.200,00
						TAPON PARA SOLDAR LISO PVC PRESION 1/2"	1	3		30	UNIDAD	3.200	96.000,00
						UNION PVC PRESION 1/2"	1	3		20	UNIDAD	300	6.000,00
						TEE PVC PRESION 1/2"	1	3		20	UNIDAD	550	11.000,00
						CODO PVC PRESION 1/2"	1	3		50	UNIDAD	980	49.000,00
						ADAPTADOR PVC PRESION HEMBRA 1/2"	1	3		30	UNIDAD	1.000	30.000,00
						ADAPTADOR MACHO PVC PRESION 1/2"	1	3		20	UNIDAD	1.000	20.000,00
						TEE PVC PRESION 3/4"	1	3		10	UNIDAD	1.100	11.000,00
						CODO PVC PRESION 3/4"	1	3		20	UNIDAD	1.000	20.000,00
						SEMICODO PVC PRESION 3/4"	1	3		10	UNIDAD	1.400	14.000,00
						ADAPTADOR MACHO PVC PRESION 3/4"	1	3		15	UNIDAD	1.300	19.500,00
						ADAPTADOR HEMBRA PVC PRESION 3/4"	1	3		10	UNIDAD	1.300	13.000,00
						TAPON PARA SOLDAR LISO PVC PRESION 3/4"	1	3		20	UNIDAD	1.200	24.000,00
						TAPON HEMBRA HG 3/4"	1	3		10	UNIDAD	1.300	13.000,00
						TAPON MACHO HG 3/4"	1	3		15	UNIDAD	1.200	18.000,00
						UNION PVC PRESION 1"	1	3		15	UNIDAD	1.200	18.000,00
						TEE PVC PRESION 1"	1	3		15	UNIDAD	1.800	27.000,00
						CODO PVC PRESION 1"	1	3		30	UNIDAD	1.500	45.000,00
						ADAPTADOR HEMBRA PVC PRESION 1"	1	3		10	UNIDAD	1.800	18.000,00

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES-NIT 899999118-1 VIGENCIA 2.013

CTA	SUB CTA	OBJ.PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						ADAPTADOR MACHO PVC PRESION 1"	1	3		20	UNIDAD	1.400	28.000,00
						SEMICODO PVC PRESION 1"	1	3		10	UNIDAD	1.700	17.000,00
						TAPON MACHO ROSCAR HG 1"	1	3		10	UNIDAD	1.800	18.000,00
						TAPON HEMBRA ROSCAR HG 1"	1	3		5	UNIDAD	1.800	9.000,00
						TAPON PARA SOLDAR LISO PVC PRESION 1"	1	3		5	UNIDAD	1.400	7.000,00
						UNION PVC PRESION 1 1/4"	1	3		10	UNIDAD	1.500	15.000,00
						TEE PVC PRESION 1 1/4"	1	3		10	UNIDAD	3.100	31.000,00
						CODO PVC PRESION 1 1/4"	1	3		30	UNIDAD	2.100	63.000,00
						BUJE 4"X 3" PVC PRESION	1	3		5	UNIDAD	3.000	15.000,00
						ADAPTADOR MACHO PVC PRESION 1 1/4"	1	3		10	UNIDAD	1.500	15.000,00
						SEMICODO PVC PRESION 1 1/4"	1	3		20	UNIDAD	800	16.000,00
						BUJE 4"*2" PVC PRESION	1	3		5	UNIDAD	6.400	32.000,00
						BUJE 3"*2" PVC PRESION	1	3		5	UNIDAD	3.200	16.000,00
						TAPON PARA SOLDAR LISO PVC PRESION 1 1/4"	1	3		5	UNIDAD	1.750	8.750,00
						UNION PVC PRESION 1 1/2"	1	3		10	UNIDAD	1.600	16.000,00
						TEE PVC PRESION 1 1/2"	1	3		10	UNIDAD	4.200	42.000,00
						CODO PVC PRESION 1 1/2"	1	3		10	UNIDAD	3.100	31.000,00
						BUJE 3"*1" PVC PRESION	1	3		5	UNIDAD	3.600	18.000,00
						ADAPTADOR MACHO PVC PRESION 1 1/2"	1	3		10	UNIDAD	1.750	17.500,00
						SEMICODO PVC PRESION 1 1/2"	1	3		10	UNIDAD	1.890	18.900,00
						BUJES 1"*1/2"	1	3		10	UNIDAD	3.500	35.000,00
						BUJES 2"*1" PVC PRESION	1	3		5	UNIDAD	3.500	17.500,00
						TAPON PARA SOLDAR LISO PVC PRESION 1 1/2"	1	3		5	UNIDAD	1.800	9.000,00
						UNION PVC PRESION 2"	1	3		10	UNIDAD	2.200	22.000,00
						TEE PVC PRESION 2"	1	3		10	UNIDAD	6.500	65.000,00
						CODO PVC PRESION 2"	1	3		10	UNIDAD	5.300	53.000,00
						BUCHIN 1"*1/2"	1	3		10	UNIDAD	1.950	19.500,00
						ADAPTADOR MACHO PVC PRESION 2"	1	3		10	UNIDAD	1.950	19.500,00
						SEMICODO PVC PRESION 2"	1	3		10	UNIDAD	2.300	23.000,00
						TAPON PARA SOLDAR LISO PVC PRESION 2"	1	3		5	UNIDAD	1.980	9.900,00
						UNION PVC PRESION 2 1/2"	1	3		5	UNIDAD	4.200	21.000,00
						TEE PVC PRESION 2 1/2"	1	3		5	UNIDAD	5.160	25.800,00
						CODO PVC PRESION 2 1/2"	1	3		20	UNIDAD	3.450	69.000,00
						ADAPTADOR MACHO PVC PRESION 2 1/2"	1	3		10	UNIDAD	2.100	21.000,00
						SEMICODO PVC PRESION 2 1/2"	1	3		5	UNIDAD	4.300	21.500,00
						TAPON PARA SOLDAR LISO PVC PRESION 2 1/2"	1	3		5	UNIDAD	2.100	10.500,00
						UNION PVC PRESION 3"	1	3		15	UNIDAD	1.533	23.000,00

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES-NIT 899999118-1 VIGENCIA 2.013

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						TEE PVC PRESION 3"	1	3		5	UNIDAD	24.000	120.000,00
						CODO PVC PRESION 3"	1	3		5	UNIDAD	60.000	300.000,00
						ADAPTADOR MACHO PVC PRESION 3"	1	3		10	UNIDAD	10.500	105.000,00
						SEMICODO PVC PRESION 3"	1	3		5	UNIDAD	24.000	120.000,00
						TAPON PARA SOLDAR LISO PVC PRESION 3"	1	3		5	UNIDAD	9.800	49.000,00
						UNION PVC PRESION 4"	1	3		30	UNIDAD	5.233	157.000,00
						TEE PVC PRESION 4"	1	3		10	UNIDAD	5.100	51.000,00
						CODO PVC PRESION 4"	1	3		10	UNIDAD	31.200	312.000,00
						ADAPTADOR MACHO PVC PRESION 4"	1	3		10	UNIDAD	23.000	230.000,00
						SEMICODO PVC PRESION 4"	1	3		7	UNIDAD	45.000	315.000,00
						UNIVERSAL PVC 4"	1	3		5	UNIDAD	10.800	54.000,00
						TAPON PARA SOLDAR LISO PVC PRESION 4"	1	3		5	UNIDAD	14.200	71.000,00
						TUBOS PVC SANITARIO 4"	1	3		5	UNIDAD	1.200	6.000,00
						TUBOS PVC SANITARIO 3"	1	3		5	UNIDAD	4.550	22.750,00
						TUBOS PVC SANITARIO 2"	1	3		5	UNIDAD	2.100	10.500,00
						TUBOS PVC SANITARIO 1 1/2"	1	3		5	UNIDAD	4.120	20.600,00
						YEE PVC SANITARIO 2"	1	3		5	UNIDAD	3.000	15.000,00
						UNION PVC SANITARIO 2"	1	3		5	UNIDAD	4.200	21.000,00
						TEE PVC SANITARIO 2"	1	3		5	UNIDAD	1.800	9.000,00
						CODO PVCSANITARIO CxC 2"	1	3		5	UNIDAD	3.100	15.500,00
						SEMICODO PVC SANITARIO CxC 2"	1	3		5	UNIDAD	3.200	16.000,00
						YEE PVC SANITARIO 2"	1	3		5	UNIDAD	3.800	19.000,00
						UNION DE REPARACIONPVC SANITARIO 3"	1	3		6	UNIDAD	13.600	81.600,00
						UNION DE PVC SANITARIO 3"	1	3		5	UNIDAD	4.000	20.000,00
						TEE PVC SANITARIO 3"	1	3		5	UNIDAD	4.000	20.000,00
						SUBTOTAL							20.000.000
A	2	0	4	4	23	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS							
						CAJAS MENORES	3	1		1	GENERAL	9.411.215	9.411.215
						SUBTOTAL							9.411.215
						MANTENIMIENTO			1.125.346.780				
A	2	0	4	5	1	MANTENIMIENTO BIENES INMUEBLES							
						MANTENIMIENTO DE ASCENSORES	3	2		11	MENSUAL	11.818.182	130.000.000
						SEGURIDAD Y VIGILANCIA -	2	3		12	MENSUAL	26.666.667	320.000.000
						SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA-	2	3		12	MENSUAL	34.333.333	412.000.000
						SUBTOTAL							862.000.000
A	2	0	4	5	2	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPO Y ENSERES							
						MANTENIMIENTO PLANTA TELEFONICA	1	3		1	GENERAL	5.199.230	5.199.230
						RECARGA DE EXTINTORES	1	5		1	GENERAL	4.000.000	4.000.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES-NIT 899999118-1 VIGENCIA 2.013

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO	1	6		1	GENERAL	3.000.000	3.000.000
						MANTENIMIENTO UPS	1	6		1	GENERAL	7.000.000	7.000.000
						MANTENIMIENTO IMPRESORAS	1	3		1	GENERAL	37.500.000	37.500.000
						SUBTOTAL							56.699.230
A	2	0	4	5	12	MANTENIMIENTO OTROS BIENES							
						CAJA MENOR	3	1		1	GENERAL	4.500.000	4.500.000
						MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	1	2		1	GENERAL	20.000.000	20.000.000
						SUBTOTAL							24.500.000
A	2	0	4	5	13	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE							
						MANTENIMIENTO PLATAFORMA HARDWARE Y SOTWARE ORACLE/SUN	3	3		1	GENERAL	34.000.000	34.000.000
						MANTENIMIENTO Y SOPORTE LICENCIAS ORACLE	1	3		1	GENERAL	13.500.000	13.500.000
						MANTENIMIENTO Y SOPORTE LICENCIAS FIREWALL	1	3		1	GENERAL	14.000.000	14.000.000
						MANTENIMIENTO SOPORTE PORTAL WEB	3	3		1	GENERAL	30.000.000	30.000.000
						MANTENIMIENTO Y SOPORTE LICENCIAS CONSOLA Mcaffé	1	3		165	GENERAL	115.152	19.000.000
						MANTENIMIENTO Y SOPORTE LICENCIAS SYSMAN	3	3		1	GENERAL	20.000.000	20.000.000
						MANTENIMIENTO Y SOPORTE SIPS	1	3		1	GENERAL	21.890.400	21.890.400
						MANTENIMIENTO Y SOPORTE SOFTWARE DE LLAMADAS	1	3		1	GENERAL	5.800.000	5.800.000
						MANTENIMIENTO Y SOPORTE SUITE GERENCIAL-	3	2		1	GENERAL	5.457.150	5.457.150
						MANTENIMIENTO SOPORTE LICENCIAS DIGITURNO	1	3		1	GENERAL	3.500.000	3.500.000
						MANTENIMIENTO VERITAS NET BAKUP	1	3		1	GENERAL	15.000.000	15.000.000
						SUBTOTAL							182.147.550
						COMUNICACIONES Y TRANSPORTES			328.063.175				
A	2	0	4	6	2	CORREO NACIONAL E INTERNACIONAL	3	1		12	MENSUAL	16.666.667	200.000.000
						SUBTOTAL							200.000.000
A	2	0	4	6	5	SERVICIO DE TRANSMISION DE INFORMACION							
						CANAL DE INTERNET Y HOSTING CORREO-	1	3		1	GENERAL	71.000.000	71.000.000
						CONSULTORIA Y ASEGURAMIENTO RED	1	4		1	GENERAL		42.000.000
						SUBTOTAL							113.000.000
A	2	0	4	6	8	OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTES							
						TRANSPORTE TERRESTRE	1	1		12	MENSUAL	505.265	6.063.175
						CAJAS MENORES	3	1		1	GENERAL	9.000.000	9.000.000
						SUBTOTAL							15.063.175
						IMPRESOS Y PUBLICACIONES			166.837.581				

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES-NIT 899999118-1 VIGENCIA 2.013

CTA	SUB CTA	OBJ.PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
A	2	0	4	7	3	EDICION DE LIBROS Y REVISTAS							
						BOLETIN INFORMATIVO -	3	1		12	MENSUAL	8.082.400	96.988.800
						SUBTOTAL							96.988.800
A	2	0	4	7	5	SUSCRIPCIONES							
						RENOVACION SUSCRIPCIONES.	3	5		1	GENERAL	5.053.000	5.053.000
						SUBTOTAL							5.053.000
A	2	0	4	7	6	OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES							
						SERVICIO DE FOTOCOPIADO	3	1		12	MENSUAL	2.083.333	25.000.000
						CAJAS MENORES	3	1		1	GENERAL	6.072.341	6.072.341
						PUBLICACIONES VARIAS AVISOS EN PRENSA	1	2		12	MENSUAL	1.083.333	13.000.000
						ESCUDOS Y CONDECORACIONES-	1	8		1	GENERAL	5.723.440	5.723.440
						SERVICIOS DE NOTARIA	3	2		1	GENERAL	15.000.000	15.000.000
						SUBTOTAL							64.795.781
						ARRENDAMIENTOS			10.000.000				
A	2	0	4	10	1	ARRENDAMIENTO BIENES MUEBLES	1	3		1	GENERAL	10.000.000	10.000.000
						SUBTOTAL							10.000.000
						SERVICIOS PUBLICOS			913.156.318				
A	2	0	4	8	1	SERVICIO DE ACUEDUCTO.ALCANTARILLADO Y ASEO	3	1		6	BIMENSUAL	44.834.615	269.007.689
A	2	0	4	8	2	SERVICIO DE ENERGIA	3	1		12	MENSUAL	47.969.903	575.638.830
A	2	0	4	8	6	SERVICIO DE TELEFONO	3	1		12	MENSUAL	5.476.303	65.715.630
A	2	0	4	8	5	SERVICIO TELEFONIA CELULAR	3	1		12	MENSUAL	232.847	2.794.169
						SUBTOTAL							913.156.318
						OTROS SEGUROS-			454.000.000				
A	2	0	4	9	13	SEGUROS GENERALES	3	2		1	GENERAL	454.000.000	454.000.000
						VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE			43.000.000				
A	2	0	4	11	2	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR	3	1		1	GENERAL	43.000.000	43.000.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES-NIT 899999118-1 VIGENCIA 2.013

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	MODALIDAD DE CONTRATACION	MES PROYECTADO	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						GASTOS JUDICIALES		1	3.000.000	1	GENERAL	3.000.000	3.000.000
A	2	0	4		14	GASTOS JUDICIALES							
						CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS			30.000.000				
A	2	0	4	21	11	OTROS SERVICIOS PARA CAPACITACION	3	1		1	GENERAL	30.000.000	30.000.000
						OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS			7.000.000				
A	2	0	41		1	SERVICIOS FUNERARIOS	3	1		1	GENERAL	7.000.000	7.000.000
						TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS			3.344.401.000				

Mayor General (RA) EDGAR CEBALLOS MENDOZA
Director General- Ordenador del Gasto

Coronel (RA) CARLOS RAMIRO RINCON JOYA
Subdirector Administrativo- Ordenador del Gasto

MARTHA LENIS SANCHEZ PINZON
Responsable Elaboracion Plan de Compras

Bogotá, ENERO 2013

MODALIDAD DE CONTRATACION

1. MINIMA CUANTIA
2. SELECCION ABREVIADA
3. CONTRATACION DIRECTA
4. CONCURSO DE MERITOS
5. LICITACION PUBLICA